Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя

«Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

13.04.2022             № 237/1

Об утверждении дополнительных профессиональных программ

В соответствии с приказом ГАОУ ПО ИРО от 23.12.2019 № 197

«Об утверждении Положения о дополнительном профессиональном образовании

в Государственном автономном образовательном учреждении профессионального

образования города Севастополя «Институт развития образования», на основании

решения Ученого Совета ГАОУ ПО ИРО (протокол № 13 от 11.04.2022 года)

приказываю:

1. Утвердить для реализации на срок 3 года:

1.1. дополнительные профессиональные программы повышения квалификации

согласно Приложению 1.

2. Руководителю центра информационно-программного обеспечения Гладких

И.Ю. разместить настоящий приказ и аннотации дополнительных профессиональных

программ на официальном сайте ГАОУ ПО ИРО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по научно-методической деятельности Величко Н.В.

Директор              И.А. Гетманская

Приложение № 1

к приказу ГАОУ ПО ИРО

от 13.04.2022 № 237/1

 ПЕРЕЧЕНЬ

утвержденных дополнительных профессиональных программ

повышения квалификации (ДПП ПК)

и профессиональной переподготовки (ДПП ПП)

для реализации на срок 3 года (2022−2025 гг.)

№

п/п

Название программы Автор Кол-во

часов

1.  Деятельность классного руководителя по реализации рабочей

программы воспитания общеобразовательного учреждения

Стародубцева И.В.

54

2.  Инновационные подходы к организации учебной

деятельности и методикам преподавания предмета «Алгебра

и начала математического анализа» в средней школе с учетом

требований ФГОС нового поколения

Ширина Л.В.

72

3.  Менеджмент в образовании  Величко Н.В.,

Рыбак Е.В.

256

4.  Обеспечение метапредметных и личностных результатов

освоения образовательной программы общего образования

Баранецкий А.Н.

72

5.  Подготовка кадрового резерва руководящих работников для

системы образования города Севастополя

Величко Н.В.

72

6.  Продуктивные формы и методы работ по ознакомлению с

художественной литературой детей дошкольного возраста

Цымбалюк  Е.В.,

Морева О.Л.,

Рыбак Е.В.

72

7.  Современные методики преподавания «Математики» в 5–6

классах в соответствии с ФГОС ООО

Ширина Л.В.

36

8.  Содержание и методика преподавания курса финансовой

грамотности для педагогических работников ДОУ

Халилов А.Э.

72

9.  Формирование функциональной грамотности младших

школьников с учетом требований ФГОС НОО

Королёва Н.В.

72

10.  Цифровые образовательные ресурсы и сервисы в работе

педагога дошкольного образовательного учреждения

Гладких И.Ю.

36